
TERESINA - PISegunda-feira, 27 de junho de 2005 - Nº 119

9

LICITAÇÃO
Tomada de Preços Nº 05/005

OBJETO:  GÊN. ALIM. PERECÍVEL E NÃO PERECÍVEL
RECEBIMENTO: DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: Dia 12/07/05   ás  09h.
EDITAL E INFORMAÇÕES :
Hospital Infantil  Lucídio Portella -  Rua Gov. Rdo. Arthur de Vasconcelos, 220, Sala
CPL - De 08 às 12 e 14 às 17 horas.

Ana Cláudia de Pinho Santos
Presidente da Comissão de Permanente Licitação

P. P.  15339

O U T R O S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  Nº 001/2005

             O Secretário de Desenvolvimento Rural – SDR, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pelo art.109, incisos I e II da Constituição do Estado do Piauí, de 05 de
outubro de 1989,  Lei Nº 6.404/76,  bem como,  com suporte no Estatuto da Companhia
de Desenvolvimento Agropecuário do Piauí  - CIDAPI,  CNPJ nº 06.851.711/0001-56 e
Inscrição Estadual nº 19.004.437-3(Em Liquidação), sede na rua Altos s/nº, nesta cidade
de Teresina – Piauí, e, em razão da nomeação do Dr. SEBASTIÃO RODRIGUES M.
FILHO para o cargo de Liquidante, pelo Excelentíssimo Senhor Governador do Estado
do Piauí, em 20 de junho de 2005, vem, através deste Edital convocar a presença dos
senhores acionistas da CIDAPI  para,  em ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
dar posse ao Liquidante e tratar de eventuais assuntos de interesse da Companhia.
             Por impossibilidade física da realização do evento em sua sede, a Assembléia
ocorrerá no Auditório da Secretaria de Desenvolvimento Rural, sita à rua João Cabral,
s/nº - bairro Pirajá, em Teresina – Piauí , no dia 08 de julho de 2005.
             PUBLIQUE-SE.

Teresina, 23 de junho de 2005.

WILSON NUNES MARTINS
Secretário

P. P.  15328
 3-2

COMISSÃO PRÓ SITRAF MUNICÍPIO DE ÁGUA BRANCA – PI.
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

Pelo presente Edital convocação, assembléia geral Extraordinária a comissão pró SINTRAF
- SINDICATO DOS TRABALHADORES NA AGRICULTURA FAMILIAR DO MUNICIPIO
DE AGUA BRANCA – PIAUÍ, convocam todos os agricultores familiares do Município de
Água Branca, para se fazerem presentes em uma assembléia geral Extraordinária a ser
realizada no dia 27 de Julho de 2005 às 16 h, em primeira convocação maioria absoluta dos
agricultores familiares e em segunda convocação às 17 h com qualquer numero na Câmara

EDITAL: Estará à disposição dos interessados, contendo as condições para participar
desta Licitação, bem como, quaisquer outros esclarecimentos que se fizerem necessários,
na Comissão Permanente de Licitação, localizada no endereço supra, a  partir do dia 24 de
junho de 2005, das 07:30 h às 13:00 h, telefone  (0xx86) 216-1200, ramal nº 209. Os interessados
deverão providenciar disquetes para aquisição do edital e seus anexos.

Teresina – PI,  23   de  junho  de 2005.

CRISTIANO GOMES DE PAULA – CAP  PM
Pregoeiro da PMPI

- EXTRATO  DO CONTRATO Nº01/2005 -
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2004 –SEAD/CEL

ESPÉCIE: Extrato do Contrato celebrado entre o Estado do Piauí, por intermédio da
Polícia Militar e a empresa: TICKET SERVIÇOS S.A.
OBJETO:  Prestação de serviços de gerenciamento no abastecimento da frota de
veículos da  Polícia Militar do Piauí.
VALOR:  Preço do dia à vista, acrescidos da taxa de Administração de sete por cento;
FONTE DE RECURSOS: proveniente do recurso orçamentário da PMPI, na função
programática 3390.30 – Material de Consumo;  3390-39 – Serviços de Terceiros e Pessoa
Jurídica.
VIGÊNCIA: da assinatura ao dia 03  de dezembro de 2005, podendo ser prorrogado
nos termos do art. 57, inc. II, da Lei Federal n.º 8.666/93..
DATA DA ASSINATURA: 03 de dezembro de 2004.
SIGNATÁRIOS: EDVALDO Marques Lopes – Cel PM, Comandante Geral da PMPI,
identidade GIP. 10/3334-PMPI, CPF Nº 138.918.393-91, fone (086) 216-1200 Ramal 224 e
o  Sr. Ricardo Barbosa Ferreira Dias, OAB/SP nº – 120.550.

- EXTRATO  DO CONTRATO Nº01/2005 -
DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: Extrato do Contrato celebrado entre o Estado do Piauí, por intermédio da Polícia
Militar e a empresa: A. SOUSA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ESQUADRIAS - ME.
OBJETIVO: à aquisição de grades confeccionadas em tubo  redondo  industrial para
construção do murro do QCG.
VALOR:  R$ 7.275,00 ( sete mil, duzentos  e setenta e cinco reais ).
FONTE DE RECURSOS: proveniente do recurso orçamentário da PMPI, na função
programática 4490.51 – Material Permanente.
VIGÊNCIA: da assinatura ao dia 31  de dezembro de 2005, podendo ser prorrogado nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei Federal n.º 8.666/93..
DATA DA ASSINATURA: 15 de fevereiro de 2005
SIGNATÁRIOS: EDVALDO Marques Lopes – Cel PM, Comandante Geral da PMPI,
identidade GIP. 10/3334-PMPI, CPF Nº 138.918.393-91, fone (086) 216-1200 Ramal 224 e o
Sr.  Antonio Ribamar de Sousa, identidade nº 128.033 – SSP/PI, CPF nº 078.572.413-34.

P. P.  15340

Municipal de Água Branca – Pi, na Pça. Dep. G. Calado, 128/C, para discussão e aprovação
da seguinte ORDEM DO DIA:
I - Fundação do SINTRAF – SINDICATO DOS TRABALHADORES NA AGRICULTURA
FAMILIAR DO MUNICIPIO DE AGUA BRANCA;
II - Aprovação do Estatuto do SINTRAF;
III - Eleição da Diretoria e Conselho Fiscal do SINTRAF;
IV - Posse dos Eleitos;
V - Assuntos Gerais.

Água Branca - Piauí, 23 de junho de 2005.

Roberval Jose de Lima.
Presidente da Comissão

P. P.  15335

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMDEPI-COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ,

             TERMO DE IMISSÃO DE POSSE PROVISÓRIA

A COMDEPI-Companhia de Desenvolvimento do Piauí, empresa de
economia mista do Governo do Estado, proprietária de um imóvel com 16.769,94 hectares,
no Município de Baixa Grande-PI, tendo, através do Processo Administrativo 0314/04,
colocado à disposição dos interessados através da Concorrência 002/04, a venda da citada
área, cujo procedimento administrativo foi concluído e homologado em 28.12.2004,
vem por este TERMO conceder ao licitante vencedor o Sr. DAGOBERTO ANTONIO
FAEDO, C.P.F nº 401.688.590-68, a pertinente IMISSÃO DE POSSE PROVISÓRIA, para
que o atual possuidor, possa exercer o disposto nos itens 14.1, 14.2 e 14.2.1 do Edital,
e das cláusulas contratuais, Teresina, 23 de junho de 2005, ANTONIO AVELINO ROCHA
DE NEIVA – Presidente.

P. P.  15337

CAJUPI – CIA. AGRÍCOLA DO PIAUÍ
          CNPJ/MF N.º 08.264.228/0001-09

      Empresa Beneficiária dos Incentivos Fiscais do Nordeste – FINOR

       ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA  E EXTRAORDINÁRIA

      Convocação e Aviso aos Acionistas

Ficam convocados os Senhores Acionistas a se reunirem em Assembléia Geral Ordinária
e Extraordinária, a se realizarem no dia 30 de junho de 2005, às 16:00 hs, na sede social
da empresa, sita na Fazenda São João B, s/n – Zona Rural no município de Baixa
Grande do Ribeiro, PI, a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:
I  - ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
a) prestação das contas dos administradores, exame, discussão e votação das
demonstrações financeiras relativas ao exercício social encerrado em 31 de
dezembro de 2004.
II -  ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
 a) Ratificação da Ata de Assembléia Geral Ordinária e Extraordinária realizada no dia 30
de abril de 2004.

Comunicamos aos Srs. Acionistas que se encontram à disposição na sede da companhia,
os documentos a que se refere o Art. 133 da Lei n.º  6.404/76, referente ao exercício
social encerrado em 31.12.2004.

Baixa Grande do Ribeiro - PI, 12 de Maio de 2005.

                                                                                  Ricardo Maia Aguiar
Presidente do Conselho de Administração

P. P.  15338
 3-1


